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Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından açıklanan ödemeler dengesi 

verileri göre, Mayıs ayında cari işlemler açığı bir önceki yılın aynı ayına göre 

3,15 milyar ABD doları artış kaydederek 6,46 milyar ABD dolarına ulaşmıştır. 

Bu gerçekleşmeler ışığında 12 aylık cari işlemler açığı ise 29,44 milyar ABD 

doları seviyesinde gerçekleşmiştir. 

 

Cari İşlemler Hesabı 

 
Kaynak: TCMB 

 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçlarına 

göre 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı, 2022 yılı Mayıs ayında bir 

önceki aya göre 56 bin kişi azalmış ve 3 milyon 785 bin kişi düzeyinde 

gerçekleşmiştir. İşsizlik oranı ise 0,3 puanlık azalış ile %10,9 seviyesine 

düşmüştür. Cinsiyet düzeyinde bakıldığında, erkeklerde işsizlik oranı %9,5 

iken, kadınlarda %13,8 olarak tahmin edilmiştir. 

İstihdam edilenlerin sayısına bakıldığında, Mayıs ayında bir önceki aya göre 

358 bin kişi artarak 30 milyon 839 bin kişi, istihdam oranı ise 0,5 puanlık artış 

ile %47,8 olmuştur. Bu oran erkeklerde %65,3 iken kadınlarda %30,6 olarak 

gerçekleşmiştir. 

İşgücü, Mayıs ayında bir önceki aya göre 302 bin kişi artmıştır. Bu çerçevede 

işgücü toplamda 34 milyon 624 bin kişi, işgücüne katılma oranı ise 0,4 puanlık 

artış ile %53,6 olarak gerçekleşmiştir. İşgücüne katılma oranı erkeklerde 

%72,2, kadınlarda ise %35,5 olmuştur. 
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İşsizlik Oranı (%) 

 
Kaynak: TÜİK 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Haziran ayına ait tüketici fiyat endeksi 

(TÜFE) verilerini yayımlanmıştır. TÜFE'de 2022 yılı Haziran ayında bir 

önceki aya göre %4,95, bir önceki yılın Aralık ayına göre %42,35, bir önceki 

yılın aynı ayına göre %78,62 ve on iki aylık ortalamalara göre %44,54 artış 

gözlemlenmiştir.  

Yıllık en düşük artış %23,74 ile haberleşme ana grubunda görülmüştür. Bir 

önceki yılın aynı ayına göre artışın düşük olduğu diğer ana gruplar sırasıyla 

%26,99 ile giyim-ayakkabı, %27,76 ile eğitim ve %39,94 ile sağlık olmuştur. 

Diğer yandan, bir önceki yılın aynı ayına göre artışın yüksek olduğu ana 

gruplar ise sırasıyla, %123,37 ile ulaştırma, %93,93 ile gıda ve alkolsüz 

içecekler, %81,14 ile ev eşyası olmuştur.  

Ana harcama grupları itibarıyla Haziran ayında en az artış gösteren ana 

gruplar %0,18 ile giyim ve ayakkabı, %1,97 ile sağlık ve %2,02 ile eğlence ve 

kültür olarak kaydedilmiştir. Öte yandan, 2022 yılı Haziran ayında artışın 

yüksek olduğu ana gruplar ise sırasıyla, %10,59 ile ulaştırma, %8,34 ile konut, 

%5,42 ile lokanta ve oteller olmuştur. 
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Tüketici Fiyat Endeksi (Bir Önceki Yılın Aynı Ayına Göre, % Değişim) 

 
Kaynak: TÜİK 

 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ve Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 

(TCMB) işbirliği ile yürütülen tüketici eğilim anketi sonuçlarından hesaplanan 

mevsim etkilerinden arındırılmış tüketici güven endeksinin Temmuz ayı verisi 

yayımlanmıştır. Anket sonuçlarından hesaplanan tüketici güven endeksi 0-200 

aralığında değer alabilmektedir. Tüketici güven endeksinin 100'den büyük 

olması tüketici güveninde iyimser durumu,100'den küçük olması tüketici 

güveninde kötümser durumu göstermektedir. Veriye göre, mevsim etkisinden 

arındırılmış tüketici güven endeksi, Temmuz ayında bir önceki aya göre %7,4 

artmıştır. Bu çerçevede Haziran ayında 63,4 olan endeks, Temmuz ayında 

68,0’a yükselmiştir.  

 

Mevsim Etkisinden Arındırılmış Tüketici Güven Endeksi 

 
Kaynak: TÜİK 
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Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), 21 Temmuz 2022 tarihinde 

yılın yedinci Para Politikası Kurulu toplantısını gerçekleştirmiştir. Para 

Politikası Kurulu, politika faizi olan bir hafta vadeli repo ihale faiz oranının 

%14’te sabit tutulmasına karar vermiştir. Bu çerçevede Aralık 2021’de %14’e 

indirilen politika faizi, 2022 yılının Temmuz ayında da korunmaya devam 

ettirilmiştir.  

 

TCMB Politika Faiz Oranı (%) 

 
Kaynak: TCMB 

 

 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Mayıs ayına ait sanayi üretimi 

istatistiklerini yayımladı. Buna göre Mayıs ayında sanayi üretimi yıllık bazda 

%9,1 artarken aylık bazda ise %0,5 artış göstermiştir.  

Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, 2022 yılı Mayıs ayında madencilik ve 

taşocakçılığı sektörü endeksi bir önceki yılın aynı ayına göre %5,7 azalırken, 

imalat sanayi sektörü endeksi %10,7 ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme 

üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi %0,3 artmıştır. 

Sanayinin alt sektörleri aylık bazda incelendiğinde, 2022 yılı Mayıs ayında 

madencilik ve taşocakçılığı sektörü endeksi bir önceki aya göre %3,0 

azalmıştır. Benzer şekilde elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve 

dağıtımı sektörü endeksi de %0,3 azalmıştır. Diğer yandan imalat sanayi 

sektörü endeksi %0,8 artmıştır.  
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Sanayi Üretim Endeksi Yıllık Değişim Oranları (%) 

 
Kaynak: TÜİK 
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Çölleşme ve Erozyonla 

Mücadele Genel Müdürlüğü, tarım ve ormancılıkta kuraklık ve erozyonun 

önüne geçmek, az maliyetle tarım yapılmasını kolaylaştırmak için toprağın 

altındaki suyu koruyabilen Ekobox Bitki Destek Ünitesi projesini hayata 

geçirmiştir. Temiz su kaynaklarının korunması, sulanamayan çölleşmiş 

arazilerin ekonomiye kazandırılması, minimum maliyetle çiftçilerin tarım 

yapabilmesi, iklim değişikliği etkisinin sebep olduğu olumsuzlukların asgari 

düzeye indirilmesi amacıyla başlatılan projedeki Ekobox Bitki Destek Ünitesi 

ilk olarak Konya'da uygulanmıştır. Doğada kendiliğinden yetişen ormanların 

oluşum şeklini taklit eden bir sistem olan Ekobox, bitkilerin su ihtiyaçlarının 

toprak altındaki mikro gözeneklerdeki suyu kullanarak karşılamayı öğreten bir 

bitki destek ünitesi olarak tanımlanmaktadır. Ünitelerin altında bulunan fitil 

sayesinde, toprak yeterli neme ulaştığında su akışı azalarak, toprak 

kuruduğunda fitilden su akışı artıyor. Fitil vasıtası ile toprağa iletilen su, 

Ekobox'ın altında bir su sütunu oluşturuyor ve fidan ya da ağaç bu su sütununu 

takip ederek yer altında oluşan bu kaynaktan su ihtiyacını karşılıyor. 

 

Ekobox'ın ilk kurulum anında 16 litre su konularak bir döngü başlatılıyor ve 

bitki, gece-gündüz, hazne içi-dışı sıcaklık farklarından oluşan yoğuşmadan 

kendisine su sağlayabilmektedir. Bulunduğu iklim koşuluna ve coğrafyaya 

göre günlük ortalama 18 ile 250 santimetre küp arasında su üreten bu sistem, 

tasarlandığı şekliyle her hasatla kendini sürekli takviye edebilmektedir. 

Ekobox, bitkinin veya ağacın dikimi esnasında bir defa suyla doldurulduktan 

sonra bir daha su ihtiyacı olmuyor. Bu uygulama güneş ışınlarının sebep 

olduğu buharlaşmayı engelleyecek, toprağın su kaybını önleyecek ve toprak 

sıcaklığını dengede tutmada rol oynayacaktır. Ayrıca kurak ve yarı kurak 

alanlarda sulamasız ağaç tarımı yapılabilecek ve ormanlar oluşturulabilecektir. 

Kent, Yönetim ve 

Çevre Araştırmaları 



 

 

Proje kapsamında, Türkiye'nin taşlık, bozulmuş, erozyona uğramış ve 

çölleşmiş arazileri ıslah edilerek, tarım ve ormancılığa kazandırılabilecektir. 

Temiz su kaynaklarını koruyarak iklim değişikliği etkilerinin azaltılmasına 

yardımcı olacak bu proje ile çiftçilere de katkı sağlanması hedeflenmektedir. 

Bitkilerin az ya da aşırı sulamadan kaynaklı kurumadan ya da mantar gibi 

hastalıklardan korunmasını da sağlayacak, aşırı sıcak ya da soğuk koşullarda 

klimatik etkiyle bitkiyi ve temiz su kaynaklarını koruyacaktır. Taşlık, kurak ve 

yarı kurak arazileri ıslah edecek ve her tür arazide kullanılabilecek ünite 

sayesinde, tarım yapılırken çapalama da gerekmeyecektir. 

T.C. Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Bakanlığı 

tarafından doğal sit 

alanlarını korumaya 

yönelik ilke kararı daha 

önce yayımlanan 

yönetmelik gereği 

güncellenerek, kararla ilgili 

kesin korunacak hassas alanların tanımı yapılırken bu alanlardaki kesin yapı 

yasağı bir kez daha vurgulanmıştır. Buna göre; ulusal ve uluslararası öneme 

sahip tür, habitat ve ekosistemleri bünyesinde barındıran, biyolojik, jeolojik ve 

jeomorfolojik özellikleri açısından ekosistem hizmetlerine katkı sağlayan, 

insan faaliyetleri sonucu bozulma veya tahrip olma riski yüksek olan, bitki 

örtüsü, topoğrafya ve siluetin korunması ve gelecek nesillere aktarılması 

gereken ve Cumhurbaşkanı Kararı ile ilan edilen kara, su ve deniz alanlarının 

kesin korunacak hassas alanlar olduğu bildirilmiştir. Açıklamada bu alanlarda 

doğal afetler yaşanması durumunda yapılması gerekli acil müdahalelerin 

bulunulabileceği,  ayrıca bu alanlarla ilgili olarak kesin yapı yasağı olduğu 

vurgulanarak madencilik faaliyetinin de yapılamayacağı; taş, toprak, kum 

alınamayacağı; toprak, cüruf, çöp, sanayi atığı gibi malzemenin de 

dökülemeyeceği belirtilmiştir. Bakanlığın Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 

Komisyonları tarafından yapılacak değerlendirmeye göre faaliyetlerin 

niteliğine, içeriğine göre, zorunluluk halinde koşulları, kapsamı ve süresi 

belirlenmek şartı ile bazı faaliyetlere izin verilebileceği anımsatılarak şu 

maddelere yer verilmiştir:  

 Bilimsel amaçlı araştırma, eğitim faaliyetleri yapılabilir. 

 Kültür ve tabiat varlığı varsa Bakanlığın izniyle bilimsel kazı, koruma 

çalışmaları yapılabilir. 

https://www.hurriyet.com.tr/haberleri/cumhurbaskani


 

 

 Bu alanların korunması, ıslahı, temizliği için bilimsel raporların sunulması 

halinde çalışmalar yapılabilir. 

 Güvenlik, uyarı ve bilgilendirme amaçlı levha ve işaretler konulabilir. 

 Orman yangın yolu açılması, ormanların bakım ve onarımı için çalışmalar 

yapılabilir. 

 Alan içerisinde varsa anıt ağaç ilgili kurumların vereceği teknik raporla 

bakım ve onarımı yapılabilir.  

 Ekolojik dengenin devamlılığı için arıcılık faaliyetleri yapılabilir. 

 Kuş gözlem kulesi yapılabilir. 

 Kamu yararı varsa, ihtiyaç halinde yol güzergâhının kullanılması şartıyla 

atık su, içme suyu, doğal gaz ile elektrik ve iletişim hattı yapılabilir. 

 Ulusal güvenlik için zaruret arz eden tesisler yapılabilir. 

 Dalyan ve lagünlerde doğal dengenin devamlılığının sağlanması için; ilgili 

kamu kurumu görüşleri doğrultusunda ve herhangi bir yapı yapılmamak 

şartıyla alanın özelliğinden kaynaklanan geleneksel avcılık yöntemleriyle 

yapılan balıkçılık faaliyetlerine ve mevcutların rehabilitasyonuna, 

bakımına ve onarımına izin verilebilir. 

Birleşmiş Milletler (BM), dünya genelinde açlıkla karşı karşıya olanların 

sayısının son bir yılda 46 milyon artarak 828 milyona çıktığını duyurdu. 

Dünyada yaklaşık 8 milyar insanın yaşadığı göz önüne alındığında her 10 

kişiden birinin açlık tehlikesi yaşadığı ortaya koyulmuştur. Raporda, Kovid-19 

salgınından bu yana ise açlık çekenlerin sayısının 150 milyon arttığı 

kaydedilerek, "Dünya, 2030 yılına kadar açlığı, gıda güvensizliğini ve yetersiz 

beslenmeyi sona erdirme hedefinden giderek uzaklaşıyor” ifadelerine yer 

verilmiştir. 5 yaş altı yaklaşık 45 milyon çocuğun aşırı derecede yetersiz 

beslenmeye maruz kaldığı aktarılan raporda, 149 milyon çocuğun ise yetersiz 

beslenme yüzünden büyüme geriliği sorunu ile karşı karşıya kaldığı ifade 

edilmektedir. 



 

 

 

 

 

 



 

 

Ukrayna, Rusya’yı Avrupa’ya karşı “gaz savaşı” başlatmak ve gaz arzını 

keserek halkı endişeye sevk etmeye çalışmakla suçladı. Rus enerji devi 

Gazprom Avrupa Birliği’ne (AB) gaz akışını önemli ölçüde kısacağını 

açıklamıştı. Kuzey Akım boru hattındaki türbinlerden birini bakım amaçlı 

kapatacağını duyuran şirket, boru hattının kapasitesinin yüzde 40’tan yüzde 

20’ye ineceğini duyurmuştu. Ukrayna Cumhurbaşkanı Volodimir Zelenskiy, 

bunun düpedüz “gaz şantajı” olduğunu belirtmişti. 

AB, Rusya’nın gazı bir silah olarak kullandığını öne sürüyor. AB Enerji 

Bakanları, Rusya’dan gelen gaz arzında muhtemel kesintilere karşın enerji arz 

güvenliğini artırmak için bu kış gaz talebinin yüzde 15 azaltılması konusunda 

anlaşmaya vardı. Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, 

Rusya’nın AB’ye gaz satışını sonlandırmasının “olası bir senaryo” olduğunu 

söyledi. Fakat bazı üye ülkelerin itirazı nedeniyle planlarda bazı istisnalar da 

olabilir. Rusya’nın şubat ayında Ukrayna’ya saldırmasının ardından dünya 

genelinde enerji fiyatları artışa geçmişti. Gazprom ise kesintilerden 

yaptırımları sorumlu tutuyor, yaptırımlar öncesi Kanada’da tamir gören 

türbinleri bu ülkeye gönderemediğini vurguluyor. Şirket daha önce de euro 

veya dolar yerine ruble ile ödeme taleplerini kabul etmedikleri için 

Bulgaristan, Danimarka, Finlandiya, Hollanda ve Polonya’ya gaz akışını 

tamamen kesmişti. 

Yaşanan gelişmeler üzerine 2020 yılında Rusya’dan en çok gaz tedarik eden 

ülke olan Almanya, Rus gazına bağımlılığını yüzde 55 oranından yüzde 35’e 

düşürdü. Yetkililer, Almanya’nın uzun vadede Rus enerjisinden tamamen 

uzaklaşmayı hedeflediğini ifade ediyor. Almanya’da devlet enerji 

düzenleyicisinin başkanı Klaus Müller, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda 

Kuzey Akım 1 hattında gaz tedariğinin tekrar yüzde 40 oranında başladığını 

ancak yüzde 60’lık kesintinin ve ülkeler arasındaki siyasi belirsizliğin devam 

ettiğini söyledi. Avrupa’da yetkililer, kış ayları için yeterli azın henüz 

depolanmadığını ifade ediyor. Yetkililer farklı ülkelerle anlaşma yaparak 

sıvılaştırılmış gaz tedarik etmeye çalışıyor. Uzmanlar kış aylarında 

yaşanabilecek gaz kıtlığının hızla ekonomik gerilemeye neden olabileceğini 

söylüyor. Alman basınında yer alan haberlere göre uzmanlar, gaz kıtlığının 

gübre, ilaç, deterjan ve kozmetik endüstrilerini de etkileyebileceğini 

belirtmekte. Alman kamu yayın kuruluşu ZDF’ye göre Almanya’nın doğal gaz 

depolama tesisleri şu anda sadece yüzde 64 oranında dolu. 

 

 

Uluslararası 

Araştırmalar 



 

 

Rusya’dan Kuzey Akım Boru Hatları 

 
Kaynak: BBC.com 

 

Yine gelişmeler dahilinde Rusya’nın Almanya’ya giden Kuzey Akım 1 boru 

hattında akış miktarını kapasitenin yüzde 40’ından 20’sine düşürmesinin 

ardından Avrupa’da doğalgaz fiyatları yüzde 2 civarında armış oldu. 

Uluslararası Enerji Ajansı (UEA) Başkanı Fatih Birol bu kış kıtada gaz 

kesintilerinin yaşanabileceği uyarısında bulundu. Artışla birlikte kıtada gaz 

fiyatları, işgalin başladığı dönemden sonra en yüksek seviyesine çıkmış oldu. 

AB doğalgaz talebinin azaltılmasında, hane halklarının, sağlık ve savunma 

gibi kilit sektörlerin etkilenmemesini öncelikleyecek. Olası önlemler arasında 

sanayide yakıt değişimi, ulusal bilinci artıracak kampanyalar ve ısınma ve 

soğumayı düşürecek zorunluluklar getirilmesi öngörülüyor. AB Komisyonu 

Başkanı Ursula von der Leyen, Rusya’nın AB’ye tüm arzı kesmesinin “olası 

bir senaryo” olduğunu da ekledi. 



 

 

Ukrayna’dan tahıl sevkiyatına ilişkin olarak imzalanan anlaşmanın ardından, 

sürecin sağlıklı yürütülmesi için İstanbul'da kurulan Müşterek Koordinasyon 

Merkezi açıldı. Milli Savunma Üniversitesi içerisinde kurulan ve Türkiye, 

Rusya, Ukrayna, Birleşmiş Milletler (BM) yetkililerinin yer alacağı Merkez’in 

açılışını Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar yaptı. Hulusi Akar, açılış 

töreninde yaptığı konuşmada Ukrayna’dan tahıl çıkarılamamasının başta Orta 

Doğu ve Afrika ülkelerinde olmak üzere, küresel çapta risk oluşturduğunu 

söyledi. Akar; Türkiye, Ukrayna, Rusya ve BM arasında varılan anlaşma 

sayesinde Ukrayna limanlarında bekleyen yaklaşık 25 milyon ton tahılın 

güvenli şekilde ve en kısa zamanda ihtiyaç sahibi ülkelere ulaştırılması için 

çalışmaların başladığını belirtti. 

Akar, 120 gün boyunca geçerli olacak anlaşmanın tüm dünyayı etkileyen gıda 

krizinin aşılmasında ve fiyatların aşağı çekilmesinde önemli katkılar 

sağlayacağını vurguladı. Gerekli olduğu durumda mayın temizleme 

çalışmalarının da yapılacağına dikkat çeken Akar, “Şimdilik böyle bir ihtiyaç 

öngörülmüyor” dedi. Merkezde Türkiye, Ukrayna ve Rusya’dan askeri 

yetkililer görev yapacak. Ayrıca BM’yi temsilen diplomatlar da hazır 

bulunacak. Müşterek Koordinasyon Merkezi, Ukrayna’daki Odessa, 

Çornomorsk ve Yujnıy limanlarından çıkan tahıl yüklü gemilerin tüm 

hareketlerini yakından izleyecek. Karadeniz’de oluşturulan koridoru 

kullanacak olan gemiler, gerekmesi durumunda Boğazlardan geçmeden önce 

denetlenecek. 

Rusya Savunma Bakanlığı da Müşterek Koordinasyon Merkezi’nin 

İstanbul’da faaliyetlerine başladığını ayrıca duyurdu. Ukrayna Altyapı Bakanı 

Oleksandr Kubrakov da daha önce, İstanbul’da imzalanan anlaşmanın 

ardından tahıl yüklü ilk geminin birkaç gün içinde Karadeniz’e açılabileceğini 

açıklamıştı. Oleksandr Kubrakov ticari gemilerin bir konvoy oluşturacağını ve 

gemilere Ukrayna Donanması’nın eşlik edeceğini söylemişti. Rusya 

Ukrayna’nın tahıl ihraç edeceği limanlardan Odessa’ya roket saldırıları 

düzenlemişti. Ukrayna Rusya’nın limandaki tahıl deposunu hedef aldığını 

duyurmuş, Rus yetkililer ise bu iddiayı reddederek Ukrayna’ya gönderilen bir 

roket sistemin imha edildiğini söylemişti. Ukrayna’nın güneydoğusundaki 

Mykolaiv kentinin belediye başkanı Oleksandr Senkevich, Rus kuvvetlerinin 

kentteki limanı vurduğunu açıklamıştı. Rusya’nın 24 Şubat’ta işgale 

başlamasından bu yana Ukrayna’nın tahıl ihracatı büyük ölçüde azaldı. 

Ukrayna limanlarında 20 milyon ton civarı tahılın beklediği tahmin ediliyor. 

Ağır çatışmalar da hem tahıl stoklarına hem de liman tesislerine zarar vermiş 

durumda. İhracatın azalması nedeniyle buğdayı genellikle Ukrayna ve 



 

 

Rusya’dan alan ülkelerde büyük fiyat artışları yaşandı. Bunlar da çoğunlukla 

Afrika ve Orta Doğu ülkeleriydi. 

Ukrayna, dünyanın dördüncü büyük tahıl ihracatçısı konumunda. Ayçiçek 

yağının yüzde 42’si, mısırın yüzde 16’sı, buğdayın yüzde 9’u Ukrayna 

tarafından üretiliyor. Dünyanın en büyük buğday ihracatçısı Rusya’nın da 

ihracatında düşme yaşanıyor. Batı’nın Rusya’ya yönelik ambargosu tarımı 

hedeflemedi ancak Kremlin, dolaylı fiyat artışlarıyla ihracatın etkilendiğini 

belirtiyor. Ukrayna ve Rusya, Afrika’nın buğday ihtiyacının yüzde 40’ını 

sağlıyor. Afrika Kalkınma Bankası’na göre, savaş nedeniyle Afrika’da 30 

milyon ton gıda açığı ortaya çıktı. Bu, gıda fiyatlarında kıtada yüzde 40 artışa 

neden oldu. Örneğin Nijerya’da makarna ve ekmek fiyatları yüzde 50’lere 

kadar arttı. Yemen, Ukrayna’dan yılda bir milyon tona kadar buğday ithal 

ediyordu. BM’ye göre tedarikteki düşüş nedeniyle un fiyatları yüzde 42, 

ekmek fiyatları yüzde 25 arttı. Suriye’de de ekmek fiyatları iki katına çıkmıştı. 

Anlaşma haberinin gelmesiyle küresel buğday fiyatlarında düşüş sinyalleri 

geldi. Ancak Ukrayna tahılı bir an önce taşınmazsa, Ortadoğu ve Afrika’daki 

birçok ülkede ciddi gıda sorunları yaşanabilir şeklinde yorumlar da oldukça 

ses getirmekte. 

 

 Email: sam@ktu.edu.tr 
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